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IZMJENE I DOPUNE PPUG METKOVIĆA 

Izvješće o javnoj raspravi 

U postupku izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Metkovića (u daljnjem tekstu: 
Plan), provedena je javna rasprava o prijedlogu Plana. Javni uvid u prijedlog Plana trajao je od 13. 
listopada 2025. do 27. listopada 2025., a javno izlaganje održano je 17. listopada 2025. godine. Javna 
rasprava o prijedlogu Plana objavljena je na internetskoj stranici Ministarstva  prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine 7. listopada 2025. godine, na internetskoj stranici Grada Metkovića 8. 
listopada 2025. godine te u “Slobodnoj Dalmaciji" 9. listopada 2025. godine. 

Popis javnopravnih tijela kojima je upućena posebna obavijest o javnoj raspravi nalazi se u točki 2. 
ovog izvješća.  

U utvrđenom roku za dostavu primjedbi zaprimljeno je deset primjedbi. U utvrđenom roku za dostavu 
mišljenja iz čl. 101. Zakona o prostornom uređenju pristiglo je tri mišljenja javnopravnih tijela i drugih 
sudionika u javnoj raspravi. Dva mišljenja stigla su izvan roka. Sve primjedbe, prijedlozi i mišljenja, 
zajedno s odgovorima i obrazloženjima na dostavljene prijedloge i primjedbe u tijeku javne rasprave, 
navedeni su u točki 3. ovog izvješća. 

Metković, 28. studenog 2025. 

 
Izvješće dopunjeno 5.veljače 2026. godine zbog naknadno pristigle dopune mišljenja Područne 
konzervatorske službe Imotski. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sadržaj izvješća 
1. Podaci iz objave javne rasprave 
2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi 
3.1. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana 

prihvaćeni, djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog neprihvaćanja 
3.2. Popis sudionika u nevažećoj javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog 

plana prihvaćeni, djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog neprihvaćanja 
4. Akti vezani uz javnu raspravu 

4.1. Zaključak gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu 
4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Grada i Ministarstva te u javnom glasilu 
4.3. Zapisnik s javne rasprave 
4.4. Mišljenja, primjedbe i prijedlozi 
4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva 
 
 

 

Akteracija d.o.o.                                                                                                  ​ ​ ​ ​ 1 



IZMJENE I DOPUNE PPUG METKOVIĆA 

1. Podaci iz objave javne rasprave

Akteracija d.o.o.                                                                                                  ​ ​ ​ ​ 2 



IZMJENE I DOPUNE PPUG METKOVIĆA 

Akteracija d.o.o.                                                                                                  ​ ​ ​ ​ 3 



IZMJENE I DOPUNE PPUG METKOVIĆA 

 

 

Akteracija d.o.o.                                                                                                  ​ ​ ​ ​ 4 



IZMJENE I DOPUNE PPUG METKOVIĆA 

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o 

javnoj raspravi
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3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 

prijedlog plana prihvaćeni, djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog 

neprihvaćanja 

U nastavku slijedi pregled svih pristiglih primjedbi, prijedloga i mišljenja. 

Franka Bunoza  Datum: 24.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
1   Ur.Br.: 15-25-1  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Prihvaća se 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 

a)​ U prijedlogu plana stoji da je jedna od izmjena plana manja korekcija granice građevinskog 
područja naselja Metković. Podnositelj moli da se precizno navede koja i kakva korekcija 
granica građevinskog područja. 

U poglavlju 3.4. Određivanje novih prostorno planskih rješenja Obrazloženja, koje je sastavni dio 
prijedloga Plana, detaljno je opisano gdje su korigirane granice građevinskog područja naselja. 

b)​ Pregledom kartografskim prikaza Slatine 2 i zapadno od njega Dučinovci 1, vidljivo je da se 
radi o većem području gdje se poljoprivredne površine pretvaraju u građevinsku zonu. 
Prijedlogom plana nije obuhvaćen prijedlog izrade projektne dokumentacije za oborinsku 
odvodnju budućeg građevinskog-urbanog dijela. Napominje da je područje Slatina močvarno 
područje koje je prije imalo svoju oborinsku odvodnju "jendeke" koji su štitili od poplave, te su 
se za neodržavanje istih pisale kazne. Zbog proširivanja građevinskog područja na štetu 
odvodnih kanala, nije se u obzir uzimala potreba čuvanja postojećih "jendeka" niti se odredila 
visinska "nulta razina" koja bi se morala poštivati u ovakvom području, što je rezultat današnjih 
poplava obiteljskih kuća. Stoga se predlaže da se Plan uredi sukladno točnim i ispravnim 
dimenzijama u točnoj dužini i širini i to za sve odvodne kanale na području novog prostornog 
plana, odnosno da se takvi ne smiju zatrpavati za moguće pravljenje građevinskog objekta. 

Ovim planom građevinsko područje šireno je samo na par lokacija da bi se obuhvatila postojeća 
izgradnja, kako je detaljno opisano u Obrazloženju ovog Plana. Građevinsko područje naselja Metković 
u predjelu Slatine i Dučinovci je postojeće građevinsko područje prema važećem PPUG Metkovića. 
Kako se radi uglavnom o neuređenom dijelu građevinskog područja, za iste je određena obaveza 
izrade prostornih planova užeg područja u manjem mjerilu - urbanističkih planova uređenja. PPUG 
daje prikaz osnovnih trasa sanitarne i oborinske odvodnje, dok će urbanistički plan uređenja dati 
detaljno rješenje kompletne prometne i ostale infrastrukture unutar svog obuhvata. U poglavlju 3.1.3. 
Krajobraz Odredbi za provedbu Plana dane su mjere zaštite jendeka. 

Katarina Volarević  Datum: 27.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
2   Ur.Br.: 15-25-2  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Ne prihvaća se 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 
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Podnositeljica traži usklađenje prometnog koridora sa stvarnim korištenjem prometne trase i 
odredbama Zakona o cestama za dio k.č. 438/11 k.o. Vid. Traži da se za dio predmetne čestice koji u 
naravi predstavlja cestu provede mjerodavni postupak sukladno odredbama zakonskih propisa kojim 
će se isti evidentirati kao nerazvrstana cesta u svim nadležnim evidencijama, a osobito u PPUG 
Metkovića. 

Na kartografskim prikazima PPUG Metkovića prikazuju se sve javne ceste sukladno Zakonu o cestama 
te osnovna mreža nerazvrstanih cesta. Isti se prikazuje u mjerilu 1:25000 u kojem nije planirano 
ucrtavati svaku pristupnu prometnicu. U pravilima provedbe dani su uvjeti priključenja građevne čestice 
na prometnu površinu i uvjeti gradnje i uređenja prometnih površina. Evidentiranje nerazvrstanih 
prometnica nije predmet prostornog plana. 

 

Luka Petričević  Datum: 27.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
3   Ur.Br.: 15-25-3  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Prihvaća se 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 

Podnositelj traži izmjenu članka 85. važećeg Plana u dijelu propisivanja površine čestice za gradnju 
škole i minimalne širine prometne površine na koju se spaja čestica škole, kako bi se omogućila 
realizacija osnovne škole na površini planiranoj za školu ovim prijedlogom Plana. 

Odredba vezana za minimalnu površinu izmijenjena je u svim pravilima provedbe, odredba o 
minimalnoj širini pristupne prometnice korigirana je u pravilu provedbe oznake D.  

 

Markica Obšivač  Datum: 27.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
4   Ur.Br.: 15-25-4  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Ne prihvaća se 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 

Podnositeljica traži da se k.č. 7567/1 i dio 7573/1 na kojoj se nalazi građevina u postupku legalizacije, 
prenamjene iz poljoprivrednog u građevinsko zemljište, kao i ostatak te čestice. 

Prihvaćanje primjedbe zahtijevalo bi ponavljanje javne rasprave sukladno članku 104. Zakona o 
prostornom uređenju. Ponavljanjem javne rasprave, postupak izrade Plana produžio bi se do te mjere 
da bi se ugrozila realizacija strateškog projekta Grada - izgradnja škole, zbog kojeg su ove Izmjene i 
dopune Plana primarno i pokrenute. Također, ugrozilo bi se i ispunjenje ugovorne obveze u okviru 
javnog Poziva Izrada prostornog plana nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“, 
obzirom da je izrada Plana financirana je iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. 
(NPOO). Podnositelju se predlaže da podnese zahtjev za iduće izmjene i dopune Plana. 

 

Dalibor Ozebek  Datum: 27.10.2025.   
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  Klasa: 350-01/25-01/10  
5   Ur.Br.: 15-25-5  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Djelomično se prihvaća 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 

Podnositelj daje sljedeće primjedbe: 

a)​ u članku 11. dodati interpolaciju - na način da se dozvoli interpolacija novih građevina na 
granicama građevinskih čestica prema povijesnoj matrici Metkovića (prema uvjerenju katastra 
da je građevina vidljiva na snimku prije 15.2.1968.) 

Pravilo provedbe oznake M4b korigirano je te je kod interpolacija dozvoljeno primjenjivati lokacijske 
uvjete o veličini građevne čestice, smještaju građevine i izgrađenosti građevne čestice iste kao i za 
rekonstrukciju postojećih građevina. 

b)​ primjeniti interpolaciju i na članak 115., 116. u vezi pogleda nedostajućih parkirališnih mjesta. 

Primjedba je nejasna, odredbe za rekonstrukciju postojećih građevina iz predmetnih članaka ne mogu 
se primjeniti na novu izgradnju (kod nove izgradnje nema povećanja broja uporabnih jedinica ili 
prenamjene). 
 
Delta plan d.o.o.  Datum: 27.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
6 Zagreb  Ur.Br.: 15-25-6  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Djelomično se prihvaća 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 

Podnositelj daje sljedeće primjedbe: 

a)​ Opća primjedba - jasnije definirati regulacijsku liniju (formiranje nove čestice mora biti na 
regulacijskoj liniji - razdvajanje javnog i privatnog). 

Planom je dana definicija regulacijske linije - ona propisana Pravilnikom o prostornim planovima 
(Narodne novine, 152/23). Cijeli pojmovnik dan je kao prilog Odredbama za provedbu. Regulacijska 
linija je linija koja razgraničava prometnu površinu od površina drugih namjena. Dodana je jasnija 
odredba o određivanju minimalne udaljenosti građevine od regulacijske linije u poglavlju 1.4.1. Opće 
odredbe koja glasi: "Građevinski pravac je pravac, odnosno linija kojom se određuje minimalna 
udaljenost pročelja građevine od regulacijske linije. Građevina se može postaviti na građevinski pravac 
ili iza njega, s tim da pročelje ne mora biti paralelno sa građevinskim pravcem." 

b)​ Opća primjedba - kod gradnje u neizgrađenom građevinskom području jasno je definirano da 
građevinska linija mora biti na udaljenosti 5 m od regulacijske linije, dok je u izgrađenom 
građevinskom području potrebno zadržati prevladavajuću liniju 100 m prije i poslije lokacije. U 
ovom slučaju je puno nepovoljnije imati građevinsku parcelu unutar izgrađenog građevinskog 
područja, npr. ako nemamo u blizini izgrađenih građevina ili imamo samo jednu građevinu. 
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Prihvaća se. Predmetna odredba je korigirana je u pravilima provedbe M4a i M4b, na način da je 
dozvoljeno zadržati postojeću prevladavajuću udaljenost građevina od regulacijske linije u slučaju da je 
ona manja od propisane. 

c)​ Način i uvjeti priključenja građevne čestice, odnosno građevine na prometnu površinu i drugu 
- za višestambene građevine predvidjeti priključak samo na izgrađenu javnu prometnicu, jer u 
svim drugim slučajevima potrebno je ishoditi suglasnost Grada. U stvarnosti je suglasnost 
teško dobiti, a i ne postoje neki realni kriteriji je li neka prometnica potrebna ili ne. 

Primjedba nije jasna. 

d)​ Kod višestambenih građevina ukinuti mogućnost izgradnje apartmana (apartmani se grade 
samo iz razloga potrebnog broja parking mjesta). Po važećim propisima za dobiti 
kategorizaciju potrebna je natpolovična suglasnost suvlasnika zgrade (kupite apartman koji 
ne možete iznajmljivati - ono što mu je osnovna svrha, ako se npr. posvađate sa susjedima). 

Ne prihvaća se. Kategorizacija i suvlasnički odnosi nisu predmet prostornog plana. 

e)​ Članak 68. za apartmane predvidjeti 1,5 PM po apartmanu (ionako se koriste u 90% 
slučajeva za stanovanje). 

Prihvaća se 

f)​ Interpolaciju stvarno primijeniti, ne samo kao pojam. 

Primjedba nije jasna. 

 

Petar Bebić  Datum: 27.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
7   Ur.Br.: 15-25-7  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Prihvaća se 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 

Podnositelj traži izmjenu tekstualnog dijela plana na način da se dozvoli da se postojeći već formirani 
pristupni putevi (prilazi) niskim i srednjim zgradama (ili samo niskim) zadržavaju u svojim već 
formiranim širinama i dužinama. 

Članak 65., stavak 4) dozvoljava da postojeće prometne površine mogu biti i manje širine od one 
propisane ovim člankom, ako se zbog imovinsko-pravnih odnosa, reljefnih karakteristika i postojeće 
izgradnje ne mogu više širiti. Lokacijski uvjeti za prometne površine minimalno su korigirani (u 
pravilima provedbe oznake S5a, S5b, S5c, M4a i M4b, točkama 12. i 13.) kako bi bila jasni i 
nedvojbeni. 

 

Milorad Dodig  Datum: 27.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
8   Ur.Br.: 15-25-8  
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Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Prihvaća se 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 

a)​ Postojeći prometni pristup - u člancima koji reguliraju zone M4 a i b, u točki 13. stavku c. stoji 
da se kod rekonstrukcije postojećih niskih i srednjih građevina dozvoljava minimalna širina 
prometnog pristupa 3 m bez ograničenja maks. duljine takvog pristupa. Ovakva odredba 
isključuje mogućnost nove gradnje uz već izgrađeni prometni pristup. Prijedlog je da se osim 
rekonstrukcije postojećih građevina uz takav pristupni put, dozvoli i nova gradnja uz 
ograničenja: maks. 2 niske obiteljske građevine, a bez mogućnosti produljenja zatečenog 
prometnog pristupa. 

Prijedlog Plana već daje odredbu da se na postojeću prometnu površinu manje širine od one propisane 
Planom, koja se zbog imovinsko-pravnih odnosa, reljefnih karakteristika i postojeće izgradnje ne može 
proširiti, dozvoljava priključenje niskih i srednjih građevina. Lokacijski uvjeti za prometne površine 
minimalno su korigirani (u pravilima provedbe oznake S5a, S5b, S5c, M4a i M4b, točkama 12. i 13.) 
kako bi bila jasni i nedvojbeni. 

b)​ Pravila provedbe u zoni M4b - u ovoj zoni postoje manji džepovi neizgrađenih ili započetih, ali 
nikad izgrađenih parcela koje također kao i većina izgrađenih ne zadovoljava odgovarajuću 
površinu pa posljedično i ostale uvjete, udaljenost, izgrađenost i sl.; iz uvjeta danih u ovom 
pravilu provedbe nije do kraja razvidno je li moguće graditi novu građevinu u ovoj zoni na 
zatečenim parcelama koje ne udovoljavaju površini, ali je moguće izgraditi funkcionalnu 
građevinu koja se uklapa u parametre okolnih građevina (izgrađenost, visina, insolacija, 
pristup, udaljenost itd). Predlaže da se jasnije i bez dvojbneih tumačenja omogući nova 
gradnja u ovim džepovima. 

Pravilo provedbe oznake M4b korigirano je te je kod interpolacija dozvoljeno primjenjivati lokacijske 
uvjete o veličini građevne čestice, smještaju građevine i izgrađenosti građevne čestice iste kao i za 
rekonstrukciju postojećih građevina. 

c)​ Interpolacija - Prijedlog je da se interpolacija osim u pojmovniku naglasi i u odredbama svih 
zona pravila provedbe, pogotovo M4b, gdje bi u odredbama bilo jasnije gdje, kad i pod kojim 
uvjetima se može primijeniti interpolacija. 

Pravilo provedbe oznake M4b korigirano je te je kod interpolacija dozvoljeno primjenjivati lokacijske 
uvjete o veličini građevne čestice, smještaju građevine i izgrađenosti građevne čestice iste kao i za 
rekonstrukciju postojećih građevina. 

 

Ivana Vrankić  Datum: 27.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
9   Ur.Br.: 15-25-9  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Djelomično se prihvaća 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 

Podnositeljica traži da se prije svega napravi plan hortikulture (šetnice s visokim vazdazelenim 
stablima, udaljene od automobila, parkove s prirodnim raslinjem za djecu), zatim prijeko potrebnu 
mrežu nogostupa i javnih površina za hodanje, bicikla i igru, a sve kako bi se zaštitila prije svega djeca 
koja žive na području Slatina, gdje se planira proširenje pod nazivom Ducinovci 1. 
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Prometnica koja vodi prema Ducinovcima 1 (prema grafičkom prikazu iz primjedbe) ne smije biti 
prometni koridor u smislu dvosmjerne ceste. Prometnica je preuska i u Slatinama kao i uz ovu 
prometnicu potrebno je napraviti nogostupe, a ne dozvoljavati gradnju stambenih i višestambenih 
objekata bez obveze pravljenja nogostupa. 

Predmetna prometnica planirana je s koridorom od 7 m, kako bi se rezervirao prostor i spriječilo daljnje 
smanjenje širine ulice. Za cijeli neuređeni dio građevinskog područja naselja Metković - Dučinovci 
određena je obveza izrade urbanističkog plana uređenja koji će odrediti sve prometne površine i ostalu 
infrastrukturu i bez kojeg nije moguće graditi na predmetnom području. 

 

Stipe Kapustić  Datum: 27.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
10   Ur.Br.: 15-25-10  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Ne prihvaća se 

Pristigla primjedba / Odgovor stručnog izrađivača: 

Podnositelj traži da se k.č. 11244/ i 11244/2 uvrste u građevinsko područje i tvrdi da su predmetne 
čestice bile unutar građevinskog područja u osnovnom PPUG Metkovića iz 2004. godine, uz 
napomenu da sjeverna granica predmetnih čestica treba biti definirana na način da bude usporedna sa 
sjevernom granicom susjedne k.č. 11245/1. 

Prihvaćanje primjedbe zahtijevalo bi ponavljanje javne rasprave sukladno članku 104. Zakona o 
prostornom uređenju. Ponavljanjem javne rasprave, postupak izrade Plana produžio bi se do te mjere 
da bi se ugrozila realizacija strateškog projekta Grada - izgradnja škole, zbog kojeg su ove Izmjene i 
dopune Plana primarno i pokrenute. Također, ugrozilo bi se i ispunjenje ugovorne obveze u okviru 
javnog Poziva Izrada prostornog plana nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“, 
obzirom da je izrada Plana financirana je iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. 
(NPOO). Podnositelju se predlaže da podnese zahtjev za iduće izmjene i dopune Plana. 

 

HAKOM  Datum: 29.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
11 Zagreb  Ur.Br.: 15-25-11  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Djelomično se prihvaća 

Pristiglo mišljenje: 

Uvidom u prijedlog Plana utvrdili su da isti ne planira prostorno uređenje elektroničke komunikacijske 
infrastrukture i druge povezane opreme na način kako je to određeno Uredbom o mjerilima razvoja 
elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (u daljnjem tekstu: Uredba) te 
slijedom toga daju negativno mišljenje. 

U članku 80. stavak 4, propisuje se minimalna udaljenost antenskog stupa od sakralnih građevina i 
srugih spomenika kulturne baštine. Pravilnikom o zaštiti od elektromagnetskih polja nije utvrđen 
parametar najmanje udaljenosti radijskih postaja od ostalih objekata. S obzirom da je u RH nadležno 
Ministarstvo već propisalo mjere zaštite od elektromagnetskih polja svih neoionizirajućih izvora, pa 
tako i baznih postaja operatora mreža pokretnih komunikacija, nije jasna svrha propisivanja dodatnih 
mjera u dokumentima prostornog uređenja. 
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U članku 81. daju se uvjeti za gradnju antenskih prihvata (visina, udaljenosti i sl.). Prema Uredbi 
antenski prihvati koji se postavljaju na postojeće zgrade ne planiraju se prostornim planovima. Ističu i 
da svako ograničavanje postavljanja antenskih prihvata utječe i na postavljanje bežičnih pristupnih 
točaka kratkog dometa koje se najčešće postavljaju kao bočni prihvati na postojeće građevine 
uključujući i uličnu infrastrukturu. Predlažu predmetni tekst u Odredbama zamijeniti drugim tekstom koji 
navode u mišljenju. 

Uvjeti za gradnju antenskih stupova nisu mijenjani, udaljenosti stupova od sakralnih građevina i drugih 
spomenika sakralne baštine na istaknutim lokacijama nisu propisane zbog zračenja već kako bi se 
spriječilo njihovo negativno utjecanje na vizuru i ambijent zaštićenih spomenika. Članak 81. je brisan i 
u Planu je dodano da se antenski prihvati ne planiraju prostornim planovima. 

 

HOPS  Datum: 29.10.2025.   

  Klasa: 350-01/25-01/10  
12 Zagreb  Ur.Br.: 15-25-12  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Prihvaća se 

Pristiglo očitovanje: 

Nakon uvida u prijedlog Plana, utvrdili su da je prijedlog Plana usklađen s njihovim zahtjevima te 
nemaju primjedbi. 

 

Ministarstvo kulture i medija  Datum: 22.10.2025.   

Područna konzervatorska služba Imotski  Klasa: 612-08/25-10/0175  
13 Imotski  Ur.Br.: 532-05-02-18/01-25-03  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Prihvaća se 

Pristiglo očitovanje: 

Mišljenja su da su zahtjevi koje su dostavili implementirani u prijedlog Plana za javnu raspravu te 
sugeriraju manju dopunu u tekstualnom dijelu Plana u poglavlju 3.1.2. Kulturna baština, u smislu 
izmjene  naziva Konzervatorski odjel u Imotskom/Konzervatorski odjel u Područna konzervatorska 
služba Imotski, pošto je u međuvremenu došlo do restrukturiranja konzervatorske službe unutar 
nadležnog Ministarstva. 
 
Hrvatske šume  Datum: 12.11.2025.   

Uprava šuma podružnica Split  Klasa: ST-13-1017  
14 Split  Ur.Br.: 15-00-06/03-25-34  

mišljenje stiglo izvan roka 

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Prihvaća se 

Pristiglo očitovanje: 
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Očituju se da područje obuhvata Plana ne obuhvaća šumskogospodarske površine kojima gospodare 
Hrvatske šume, UŠP Split, Šumarija Metković. Šumarija Metković nema drugih zahtjeva prilikom 
izrade Plana.  

Mišljenja su da se prilikom svih prostorno-planskih dokumenata treba voditi računa kako bi se 
zahvatima degradacija šuma (osobito visokih šuma) i šumskih zemljišta svela na minimum te u skladu 
s Ustavom RH i Zakonom o šumama očuvale šume kao dobra od interesa za RH koja imaju njezinu 
osobitu zaštitu. 
 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva  Datum: 27.10.2025.   

Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 
proizvodnju i tržište 

 Klasa: 350-02/25-01/723  

14 
Zagreb  Ur.Br.: 525-06/197-25-2  

mišljenje stiglo izvan roka 

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Djelomično se prihvaća 

Pristiglo očitovanje: 

Ministarstvo u svom mišljenju navodi odredbe iz Zakona o poljoprivrednom zemljištu s kojima mora biti 
usklađen prijedlog širenja građevinskih područja. Nadalje smatraju da se na površinama 
poljoprivrednog zemljišta na kojima se nalaze dugogodišnji nasadi te na onima za koje su korisnicima 
isplaćene izravne potpore od strane Agencije u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, ne mogu širiti 
površine građevinskog područja niti postavljati samostalne građevine solarnih elektrana te da se 
isključivo na navedenim površinama omogući izgradnja poljskih kućica i sličnih građevina. 

Podnositelju je u sklopu posebne obavijesti poslana tablica sa prikazom širenja građevinskog područja. 
Građevinsko područje naselja se ovim izmjenama i dopunama Plana proširilo na samo nekoliko mjesta 
obuhvaćajući čestice u privatnom vlasništvu sa postojećim građevinama. Ovim Planom nisu se 
određivale površine za sunčane elektrane. Gradnja izvan građevinskog područja nije predmet ovih 
Izmjena i dopuna Plana. 
 

naknadno pristiglo mišljenje: 

Ministarstvo kulture i medija  Datum: 28.1.2026.   

Područna konzervatorska služba Imotski  Klasa: 612-08/25-10/0175  
15 Imotski  Ur.Br.: 532-05-21/01-25-05  

Stručno mišljenje izrađivača:​ ​ ​ ​ Prihvaća se 

Pristiglo mišljenje: 

Dostavljaju dopunjeno mišljenje - zahtjevi koje su dostavili implementirani su u Plan te se isti prihvaća, 
uz manje izmjene i dopune u tekstualnom dijelu Plana kako navode u svom mišljenju. 
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4. Akti vezani uz javnu raspravu 

4.1. Zaključak gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu 
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4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Grada i Ministarstva te u 

javnom glasilu 
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4.3. Zapisnik s javne rasprave
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4.4. Mišljenja, primjedbe i prijedlozi
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4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva
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